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Sirküler No  : 2024-33 

Sirküler Tarihi : 02.07.2024 

 

Konu    : 
2024 Haziran Döneminden Geçerli Olmak Üzere İndirilecek 

KDV Listesinin Formatında Değişiklik Yapılmıştır.  

 

https://dijital.gib.gov.tr/duyurular#0/727 internet adresinde yapılan duyuruya göre 06/2024 dönemi 

ve sonraki dönemlerden itibaren geçerli olmak üzere, İnternet Vergi Dairesinden girişi yapılan 

İndirilecek KDV Listesi Formatında değişiklik yapılmıştır. 

 

Söz konusu duyuru aşağıdaki gibidir. 

 

İNDİRİLECEK KDV LİSTESİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİKLERE 

İLİŞKİN DUYURU 

06/2024 dönemi ve sonraki dönemlerden itibaren geçerli olmak üzere, İnternet Vergi Dairesinden girişi yapılan 

İndirilecek KDV Listesi Formatında değişiklik yapılmıştır. 

Söz konusu değişiklikle, indirilecek KDV listesinin formatında değişikliğe gidilerek üç yeni sütun 

eklenmiştir. Bugünden itibaren yapılacak olan liste girişlerinde mutlaka yeni örnek excell listesi indirilmesi 

gerekmektedir. Eklenen sütunlar 2024/06 dönemi ve sonraki dönemlere ilişkin liste girişlerinde 

doldurulacak olup daha önceki dönem liste girişlerinde yeni eklenen bu alanlar boş bırakılacaktır. 

Yeni İndirilecek KDV Listesi formatı ekte yer almakta olup, eklenen sütunlar aşağıdaki gibidir. 
 Tevkifata Tabi Olmayan Ve Bu Dönemde İndirilen Kdv Tutarı sütunu; 

- Bu alan sadece Tevkifata tabi faturalar için kullanılmalıdır. (Not: Aynı faturada hem tevkifata tabi teslim 

hem de tevkifata tabi olmayan teslim bulunması durumunda, tevkifata tabi olmayan işleme ait KDV tutarı 

da bu sütuna girilmelidir.) 

- Haziran 2024 dönemi öncesindeki faturalar için bu alanı boş bırakılmalıdır. 
 2 Nolu Beyannamede Ödenen Kdv Tutarı sütunu; 

- Bu alan sadece Tevkifata tabi faturalar için kullanılmalıdır. 

- Haziran 2024 dönemi öncesindeki faturalar için bu alanı boş bırakılmalıdır. 
 Toplam İndirilecek KDV Tutarı sütunu; 

- Tevkifata Tabi Olmayan ve Bu Dönemde İndirilen KDV Tutarı ile 2 Nolu Beyannamede Ödenen KDV 

Tutarının toplamı, bu alana yazılmalıdır. 

- Toplam İndirilecek KDV Tutarı, belgenin KDV tutarını aşmamalıdır. 
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- Tevkifata Tabi Olmayan Faturalar için bu alana belgenin KDV tutarı yazılmalıdır. 

- Haziran 2024 dönemi öncesindeki faturalar için bu alanı boş bırakılmalıdır. 

Örnek Fatura Bilgileri; 

Excel listesi sıra no 1 

06/2024 ve sonrası bir dönem için girilen listede 5/10 tevkifata tabi bir işlem içeren bir fatura için liste 

girişi; 
 Fatura Tarihi 01/06/2024 
 Alınan Mal ve/veya Hizmetin KDV Hariç Tutarı000 

 KDV'si 200 

 Tevkifata Tabi Olmayan Ve Bu Dönemde İndirilen Kdv Tutarı sütunu 100 

 2 Nolu Beyannamede Ödenen Kdv Tutarı sütunu 40 

 Toplam İndirilecek KDV Tutarı sütunu 140 

Not: Henüz 2 Nolu Beyannamesinde Ödenmeyen 60 liralık tutar, ödemenin yapıldığı döneme ait 

indirilecek KDV listelerinde indirime konu edilebilecektir. 

Excel listesi sıra no 2 

06/2024 ve sonrası bir dönem için girilen listede 5/10 oranında tevkifata tabi işlem içeren ve önceki aylarda 

tevkifat tutarının 80 TL’lik kısmı ödenmiş olan fatura için kalan tutar olan 120 TL’nin bu dönemde 

ödenmesi durumunda bu fatura için liste girişi; 
 Fatura Tarihi 10/06/2024 
 Alınan Mal ve/veya Hizmetin KDV Hariç Tutarı 000 

 KDV'si 400 

 Tevkifata Tabi Olmayan Ve Bu Dönemde İndirilen Kdv Tutarı sütunu 0.00 

 2 Nolu Beyannamede Ödenen Kdv Tutarı sütunu 120 

 Toplam İndirilecek KDV Tutarı sütunu 120 

Excel listesi sıra no 3 

06/2024 ve sonrası bir dönem için girilen listede tevkifata tabi işlem içermeyen bir fatura için liste girişi; 
 Fatura Tarihi 25/06/2024 
 Alınan Mal ve/veya Hizmetin KDV Hariç Tutarı000 

 KDV'si 200 

 Tevkifata Tabi Olmayan Ve Bu Dönemde İndirilen KDV Tutarı sütunu boş bırakılacak. 

 2 Nolu Beyannamede Ödenen KDV Tutarı sütunu boş bırakılacak. 

 Toplam İndirilecek KDV Tutarı sütunu 200 

Excel listesi sıra no 4 

06/2024 ve sonrası bir dönem için girilen listede, hem tevkifata tabi işlem olan teslim hem de tevkifata tabi 

olmayan teslim içeren bir fatura için liste girişi; 

Tevkifat Oranı 5/10 

Tevkifata tabi bir işlem olan hizmet teslimi (Matrah 6.000 – KDV 1.200 – Tevkifat 600) 

Tevkifat tutarın tamamının 2 nolu beyannamede ödenmiş 

Tevkifata tabi bir işlem içermeyen mal teslimi (matrahı 4.000 - KDV 800) 
 Fatura Tarihi 27/06/2024 
 Alınan Mal ve/veya Hizmetin KDV Hariç Tutarı000 

 KDV'si000 



 Tevkifata Tabi Olmayan Ve Bu Dönemde İndirilen KDV Tutarı sütunu 1.400 

NOT: İki işlemi bir arada içeren bu tür faturalarda tevkifata tabi olmayan işleme ait KDV tutarı da bu 

sütuna girilmelidir. (800+600=1.400) 
 2 Nolu Beyannamede Ödenen Kdv Tutarı sütunu 600 
 Toplam İndirilecek KDV Tutarı sütunu 2000 

Duyuru Eki: Ek olarak taska eklenmiştir. 

 

 

Bilgilerinize sunulur. 

 

Saygılarımızla, 

 

 

KAPSAM YMM LTD. ŞTİ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T.C. 

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı 

Mükellef Hizmetleri Grup Müdürlüğü 

  

  

    

Sayı : E-64597866-125[6]- 31.05.2024 



Konu : Geri Kazanım Katılım Payı ödemelerinin hangi dönemde gider 
yazılacağı hk. 

  

  

  

  

  

İlgi :   
 

  

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, Şirketinizin 2872 sayılı Çevre Kanununun ek 11 inci maddesi gereğince 
piyasaya arz ettiği ürünler için geri kazanım katılım payı (GEKAP) ödediği, ödemelerin beyan dönemini takip eden 
ayda yapıldığı belirtilerek, söz konusu geri kazanım katılım payının ödendiği dönemde mi yoksa tahakkuk yoluyla ilgili 
oldukları dönemde mi gider yazılacağı hususunda Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir. 

  

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı maddesinin birinci fıkrası ile kurumlar vergisinin, mükelleflerin bir hesap 
dönemi içinde elde ettikleri safi kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı; ikinci fıkrası ile de safi kurum kazancının 
tespitinde 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı ifade edilmiş olup bu 
hüküm uyarınca tespit edilecek kurum kazancından Kurumlar Vergisi Kanununun 8 inci maddesi ile Gelir Vergisi 
Kanununun 40 ıncı maddesinde yer alan giderler indirilebilecektir. 

  

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 37 nci maddesinde, her türlü ticari ve sınai faaliyetlerden doğan kazançların ticari 
kazanç olduğu belirtilmiş olup, anılan Kanunun 38 inci maddesinde, bilanço esasına göre ticari kazancın, teşebbüsteki 
öz sermayenin hesap dönemi sonunda ve başındaki değerleri arasındaki müsbet fark olduğu, bu dönem zarfında 
sahip veya sahiplerce işletmeye ilave olunan değerlerin bu farktan indirileceği, işletmeden çekilen değerlerin ise farka 
ilave olacağı ve ticari kazancın bu suretle tespit edilmesi sırasında, Vergi Usul Kanununun değerlemeye ait hükümleri 
ile bu Kanunun 40 ve 41 inci maddeleri hükümlerine uyulacağı hüküm altına alınmıştır. 

  

Aynı Kanunun 40 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde ise, ticari kazancın elde edilmesi ve idame 
ettirilmesi için yapılan genel giderlerin, safi kazancın tespitinde indirim konusu olarak dikkate alınabileceği hükme 
bağlanmış olup, yapılan giderlerin bu hüküm uyarınca indirim konusu yapılabilmesi için söz konusu giderlerle kazancın 
elde edilmesi arasında doğrudan ve açık bir illiyet bağının bulunması zorunludur. Bu mahiyette olmayan giderler ticari 
kazancın tespitinde indirim konusu yapılamayacaktır. 

  

2872 sayılı Çevre Kanununun ek 11 inci maddesinde, "Yurt içinde piyasaya arz edilen bu Kanuna ekli (1) sayılı listede 
yer alan ürünlerden poşetler için satış noktalarından, diğer ürünler için piyasaya sürenlerden/ithalatçılardan bu listede 
belirtilen tutarda geri kazanım katılım payı tahsil edilir. Bu listedeki ürünlerden herhangi birinin piyasaya arzının, farklı 
bir ürünün, malzemenin veya eşyanın ithalatı ile birlikte gerçekleşmesi halinde geri kazanım katılım payı ithalatçıdan 
tahsil edilir. Bu listede yer alan tutarlar takvim yılı başından geçerli olmak üzere her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak 
4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesi hükümleri uyarınca tespit ve ilan edilen 
yeniden değerleme oranında artırılarak uygulanır. Bu şekilde hesaplanan tutarların %5'ini aşmayan kesirler dikkate 
alınmaz. Cumhurbaşkanı, bu listede yer alan veya bu fıkra uyarınca yeniden değerleme oranı uygulanmak suretiyle 
belirlenen tutarları iki katına kadar artırmaya veya yarısına kadar indirmeye yetkilidir. 

  

Geri kazanım katılım payları ürünün piyasaya sürüldüğü/ithal edildiği tarihi takip eden ayın yirmi dördüncü günü 
sonuna kadar ilgililerin gelir veya kurumlar vergisi yönünden bağlı olduğu vergi dairesine, gelir veya kurumlar vergisi 
mükellefiyeti bulunmayanlar tarafından ise Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından belirlenecek vergi dairesine beyan 
edilerek aynı ayın sonuna kadar ödenir. Katılım payının süresinde beyan edilmediğinin veya eksik beyan edildiğinin 
tespiti halinde beyan edilmeyen veya eksik beyan edilen katılım payının bir ay içinde ödenmesi gerektiği ilgiliye tebliğ 
edilir. Süresinde beyan edilmeyen veya eksik beyan edilen katılım payının beyan edilmesi gereken son günden 
ödendiği tarihe kadar geçen süre için 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51 inci 



maddesine göre hesaplanacak gecikme zammı oranında faiz uygulanarak aynı Kanuna göre tahsil edilir. Bu madde 
kapsamında tahsil edilen tutarlar genel bütçeye gelir kaydedilir. 

  

..." hükümlerine yer verilmiştir. 

  

Bu hüküm ve açıklamalara göre, 2872 sayılı Çevre Kanununun ek 11 inci maddesi gereğince piyasaya arz edilen 
ürünler için Şirketiniz tarafından ödenen geri kazanım katılım payının beyan edilerek fiilen ödendiği tarih itibariyle Gelir 
Vergisi Kanunun 40 ıncı maddesinin birinci fıkrasına göre kurum kazancının tespitinde gider olarak dikkate alınması 
gerekmektedir. 

  

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

 

 


